
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 6 stycznia 2010 r.

Nr posiedzenia: 76

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Przygotowanie sprawozdania komisji w sprawie ustawy budżetowej na rok
2010 (druk senacki nr 742).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski,
Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak,
Marek Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− sekretarz stanu Elżbieta Suchocka-Roguska,
− dyrektor Departamentu Budżetu Państwa Anna Kęczkowska,
− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz Atłas,
− zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Ewa

Paderewska,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Roman
Kapeliński, Adam Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący Kazimierz Kleina przypomniał, że Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

zgłoszono propozycje zmian do ustawy budżetowej na rok 2010.
Komisja Obrony Narodowej, Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, Komisja Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji oraz Komisja Środowiska, przedstawiając opinie do ustawy budżetowej
na rok 2010, zaproponowały również swoje poprawki.
Treść i wyjaśnienie tych poprawek przedstawił przedstawiciel Biura Legislacyjnego Adam
Niemczewski.
Stanowisko rządu w sprawie proponowanych zmian w ustawie budżetowej przedstawiła minister
Elżbieta Suchocka-Roguska.
Komisja Budżetu i Finansów Publicznych poparła w głosowaniu 2 poprawki komisji branżowych,
Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Komisji Środowiska, a także wszystkie poprawki
zgłoszone bezpośrednio do Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.
Komisja Budżetu i Finansów Publicznych w głosowaniu przyjęła 2 poprawki Komisji Rodziny
i Polityki Społecznej oraz Komisji Środowiska.
Ponadto na posiedzeniu zgłoszono 11 poprawek, które dotyczyły:
− zwiększenia dochodów budżetu państwa w części „Skarb Państwa” o 22 miliony zł,

z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków majątkowych Agencji Wywiadu;
− zwiększenia limitu przyrostu zadłużenia z tytułu zaciągniętych i spłaconych kredytów lub

pożyczek oraz emisji i spłaty skarbowych papierów wartościowych o 5 miliardów zł oraz
upoważnienia ministra finansów do udzielania pożyczek Funduszowi Ubezpieczeń Społecznych
na wypłatę świadczeń gwarantowanych do kwoty 5,5 miliarda zł;

− zwiększenia o 31 milionów zł odpisu na fundusz administracyjny Kasy Rolniczego
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Ubezpieczenia Społecznego;
− zmniejszenia wydatków majątkowych Kancelarii Senatu o 474 tysięcy zł z przeznaczeniem tej

kwoty na wydatki bieżące Archiwów;
− zwiększenia o 300 tysięcy wydatków bieżących Urzędu do Spraw Cudzoziemców kosztem

zmniejszenia wydatków przeznaczonych na pomoc dla cudzoziemców;
− zwiększenia o 1 milion zł wydatków na Wyższy Urząd Górniczy, kosztem zmniejszenia rezerwy

celowej na wybory;
− zwiększenia o 1 milion zł środków przeznaczonych na działania związane z obchodami

30. rocznicy utworzenia „Solidarności”, kosztem zmniejszenia rezerwy celowej na wybory;
− dostosowania nazwy rezerwy do zmian przyjętych do ustawy budżetowej na etapie procesu

legislacyjnego w Sejmie;
− przeniesienia 200 tysięcy zł przeznaczonych na wynagrodzenia, w ramach budżetu województwa
śląskiego, z Urzędu Wojewódzkiego na Inspekcję Transportu Drogowego;

− aktualizacji planu finansowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej, a także, z powodu utraty przez ten fundusz statusu funduszu celowego, zamieszczenia
go we właściwym załączniku ustawy budżetowej;

− zwiększenia o 22 tysiące zł wynagrodzenia Państwowej Straży Rybackiej, kosztem zmniejszenia
o tę kwotę wynagrodzeń w zespołach do spraw orzekania o niepełnosprawności
w województwie mazowieckim;

− zwiększenia o 65 tysięcy zł środków na wynagrodzenia w dolnośląskim urzędzie wojewódzkim
w ramach budżetu województwa dolnośląskiego;

− zwiększenia o 48 tysięcy zł środków na wynagrodzenia nadzoru budowlanego w ramach budżetu
województwa podkarpackiego.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 13 poprawek do ustawy (druk senacki nr 742A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


